
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

1 

 
GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO 

Nové Město na Moravě 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2023/2024  

 

 
 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě 
IZO: 102 943 494 
IZO ředitelství: 600 015 904 
 
Studijní obory: 
 

79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 
79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 
79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 
 
 
Zpracoval: Mgr. Pavel Dostál říjen 2024 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla předložena školské radě Gymnázia Vincence 
Makovského Nové Město na Moravě a schválena dne 11. 10. 2024. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

2 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2023/2024 

 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami 

Nové Město na Moravě 

Leandra Čecha 152 

592 31 Nové Město na Moravě 

IZO: 102 943 494 

IZO ředitelství: 600 015 904 
 

Studijní obory: 79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 

 79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 

 79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 

  
Škola se řídí stanovenými RVP pro gymnázia v aktuálních zněních. 
 

 Od 1. září 2023 studovalo v 16 třídách gymnázia celkem 359 studentů, z toho 105 žáků navštěvovalo 
nižší gymnázium.  

 Školní rok 2023/2024 byl pro naši školu výjimečný, a to nejen díky běžným aktivitám, ale také díky 
oslavám významného jubilea – 130. výročí založení školy. Po celý školní rok probíhaly různé akce 
připomínající tuto událost. Patřily mezi ně besedy a přednášky významných absolventů, tematické výstavy a 
další aktivity. Vyvrcholením oslav byly dvoudenní červnové akce s bohatým programem, které se setkaly 
s velkým zájmem veřejnosti, absolventů a současných studentů. 

 Kromě oslav probíhaly také důležité projekty. Nově jsme realizovali studentské mobility v rámci 
programu Erasmus+, což umožnilo našim studentům rozvíjet své jazykové a kulturní dovednosti v zahraničí. 
Další významnou akcí bylo zahájení výstavby Badatelské půdy financované z projektu IROP, která posílí 
vědecké a technické zázemí školy. Současně jsme připravovali výstavbu domova mládeže – byla vytvořena 
studie a v nadcházejícím roce proběhne výběrové řízení pro zpracování projektu. Pokračovali jsme také 
v realizaci projektových aktivit OP JAK. 

 Značné úsilí bylo věnováno také studentským aktivitám, jako je mediální tým, který se stará o 
prezentaci školy na sociálních sítích, a studentský parlament, který se zapojil do činnosti Studentského 
parlamentu Kraje Vysočina. Naši studenti také zaznamenali značné úspěchy. V anketě Talent Vysočiny byli 
nominováni Adam Červinka, David Eliáš, Vladimír Kocmánek v oblasti sportu. 

 V květnu 2024 se uskutečnil konkurs na nového ředitele školy. S účinností od 1. srpna 2024 převzal 
vedení školy Mgr. Pavel Dostál, který se zaměří na další rozvoj školy a realizaci nových strategických cílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

3 

Přijímací řízení – čtyřleté a osmileté studium pro školní rok 
2024/2025 

 
Tento rok proběhlo přijímací řízení poprvé prostřednictvím elektronického systému DIPSY. Novinkou 

bylo, že uchazeči si mohli zvolit až tři obory bez talentové zkoušky, a pokud podali přihlášky na obory 
s talentovou zkouškou, mohli si vybrat až pět oborů. Uchazeči byli nově přiřazeni na střední školy na základě 
výsledků přijímacího řízení a priorit, které jednotlivým oborům přiřadili.  

Přijímací zkoušky byly centrálně zadány společností CERMAT, která zajistila jejich vyhodnocení a 
předala školám výsledky z matematiky a českého jazyka. Pro obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní 
přípravou se konala navíc talentová zkouška. 
 

Počty přihlášených jednotlivých kol: 

 

 1. kolo 2. kolo 

Kód oboru Obor Kapacita  Počet podaných 
přihlášek celkem (počty 

za 1.-5. prioritu) 

Počty přijatých 
celkem (počty za 

1.-5. prioritu) 

Kapacita Počet podaných 
přihlášek celkem 

(počty za 1.-5. 
prioritu) 

79-41-K/41 Gymnázium 30 118 (37+49+28+4+0) 30 (25+5+0)   

79-41-K/81 Gymnázium  30 75 (39+19+17) 30 (30+0+0) 4 8 (6+1+1) 

79-42-K/41 Gymnázium 
se sportovní 

přípravou 

25 71 (38+8+12+12+1) 25 (24+0+0+1+0)   

 

Zdroj: https://www.vzdelavanivdatech.cz/ 

 

V rámci přijímacího řízení a přestupů se studijní obory pro školní rok 2024/2025 naplnily v září 2024 
následovně:  

 79-41-K/81 (prima)       30 studentů  

 79-41-K/41 gymnázium všeobecné     30 studentů  

 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou   31 studentů 

 79-41-K/81 (kvinta)       30 studentů 

 

Kromě standardního přijímacího řízení, proběhlo také přijímací řízení na doplnění kapacity kvarty: 

 

 1. kolo 

Kód oboru Obor Kapacita  Počet podaných 
přihlášek celkem  

Počty přijatých 
celkem 

79-41-K/81 Gymnázium  12 6  4 

 

  

  
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

4 

 

Maturitní zkoušky 
Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech:  

jaro v termínu    2. 4. 2024 proběhla písemná práce z českého jazyka  

 v termínu    3. 4. 2024 proběhla písemná práce z anglického jazyka  

 v termínu    4. 4. 2024 proběhla písemná práce z německého jazyka a ruského jazyka 

 v termínu  2. 5. 2024 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Ma + DT z Aj 

 v termínu 3. 5. 2024 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Čj  

 v termínu  6. 5. 2024 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Ma rozšiřující 

 v termínu 20. až 22. 5. 2024 proběhly ústní zkoušky tříd 4.B +4.C+ 8.A 

podzim v termínu 1. 9. 2024 proběhly doplňující a opravné písemné a ústní zkoušky tříd 
4.B+4.C+8.A 

K maturitní zkoušce nastoupilo celkem 59 studentů. V jarním termínu úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 
51 studentů a v podzimním termínu následně 8 studentů. 

 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 (aprobace, délka praxe) 
 

Ředitel školy:       Mgr. Jiří Maděra (ZSV, Tv; 36) 

Statutární zástupce ředitele školy:   Mgr. Miloš Okurka (Ma, Tv; 19) 

Zástupce ředitele, metodik a koordinátor IT:  Mgr. Miloš Bukáček (M, Ze, Ivt; 23) 

Zástupce ředitele:     Mgr. Pavel Dostál (Čj, Rj, 6) 

Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz:  Ing. Petra Stará, DiS. (21) 

Výchovný poradce:      Mgr. Martin Beneš, Ph.D. (Ma, Che; 14)  

Metodik primární prevence:     PhDr. Hana Hronová (Bi, Fil; 31) 

Koordinátor ŠVP:     Mgr. Jana Dvořáková (Ma, Fy; 32) 

 

Od 1. 8. 2024: 

Ředitel školy:       Mgr. Pavel Dostál (Čj, Rj, 6) 

Statutární zástupce ředitele školy:   RNDr. Dita Čížková (Ma, Fy; 11) 

Zástupce ředitele, metodik a koordinátor IT:  Mgr. Miloš Bukáček (M, Ze, Ivt; 23) 

Zástupce ředitele pro obor se sport. přípravou: Mgr. Jiří Václavík (trenér biatlonu; 10) 

 
 

Vyučující: 

Mgr. Martin Beneš, Ph.D. (Ma, Che; 14) 

Mgr. Petra Brychová (Tv; 12) 

Mgr. Hana Bubáková (Tv, Nj; 12) 

PaedDr. Blanka Čonková (Aj, Tv; 34) 

PhDr. Lenka Drdlová (Čj, Dě; 35) 

BcA. František Dvořák (Hv; 41) 

Bc. Josef Dvořák (Inf; 5) 

Mgr. Petra Ježová (Šj, Ov; 10) 

Mgr. Dagmar Kadlecová (Čj, Nj; 37)  

Mgr. Jiří Kašík (Fy, Ma, Inf; 12) 

Mgr. Vlastislav Kopecký (Bi, Fy, Ge; 8) 

Mgr. Lucie Kopicová (Čj, Che; 0) 

Mgr. Hana Krčilová (ZSV, Dě; 24) 

Mgr. Ondřej Maca (Che, Inf; 7) 

Mgr. Pavlína Macová (M, Dg; 34) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

5 

Bc. Yullia Mahdich (Rj; 1) 

BA. David Marshall (rodilý mluvčí Aj, 35) 

Mgr. Monika Marshallová (Aj, Nj, Tv; 25) 

Mgr. Petra Mičková (Bi, Ze; 21)  

Mgr. Květa Palová (Bi, Che; 24) 

Bc. Michal Pečínka (Aj; 1) 

Mgr. Pavel Peňáz (Děj, Zsv; 17) 

Mgr. Marie Petrová (Čj, Aj; 20) 

Mgr. Tomáš Průdek (Aj; 4) 

Mgr. Eva Řádková (Čj, Nj; 38) 

Mgr. Daniela Šimková (ZSV, Rj; 3) 

Mgr. Martin Šteidl (Aj, Ma; 8) 

Mgr. Vojtěch Štěpnička (Čj, Dě; 0) 

Mgr. Helena Šustrová (Frj, Ze; 18) 

Mgr. Jaroslav Vítek (Čj, Aj; 0) 

Mgr. Jarmila Vlčková (Ma, Hv; 12) 

Mgr. Petra Zemanová (Vv; 12) 
 

DPP: 

Mgr. Miroslav Kulifaj (náboženství) – celý školní rok 
 

Trenéři sportovních tříd: 

Mgr. Gabriela Bojanovská – trenérka atletiky (0)   

Mgr. Jiří Václavík – trenér biatlonu (10) 

Mgr. Vladimír Červenka – trenér biatlonu (27) 

Ing. Petra Červenková – trenérka biatlonu (21) 

Mgr. Hana Homolková (0) 

Tomáš Janů – trenér biatlonu (2) 

Anna Tkadlecová – trenérka lyžování (2)   

Mgr. Petr Hubáček – trenér atletiky (19) 

Petr Hubáček st. – trenér atletiky (23) 

Bc. Jiří Šacl – trenér atletiky (3) 

Bc. Karel Srnský – trenér cyklistiky (2) 

 
  

Správní zaměstnanci školy: 

Asistentka ředitele školy:  Bc. Klára Dudková, DiS. (7 - MD), Bc. Lenka Procházková (14)           

Školník:    Bohumil Jandourek (43), Zdeněk Pelán (33)             

Uklízečky:   Lenka Švandová – vedoucí uklízečka (40), Soňa Pustinová (0), Jana Šedá (34), 

Jana Záluská (13) 

        
Správa školní sítě byla zajišťována službou prostřednictvím Bc. Jiřího Padalíka. 
 

Změny v pedagogickém sboru a zaměstnanců byly následující 
 

 

a) k 30. 6. 2023 ukončila pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Eva Vaňková 

b) k 31. 7. 2023 ukončil pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Josef Vaněk a odešel do důchodu 

c) k 31. 8. 2023 ukončila pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Zora Prokopová  

d) k 1. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Mgr. Vlastislav Kopecký (učitel Bi, Fy, Ge) 

e) k 1. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Jarmila Vlčková (učitelka Ma, Hv) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

6 

f) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Hana Bubáková (učitelka Tv, Nj) 

g) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Petra Ježová (učitelka Šj, Ov) 

h) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Lucie Kopicová (učitelka Čj, Che) 

i) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Daniela Šimková (učitelka ZSV, Rj) 

j) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Mgr. Vojtěch Štěpnička (učitel Čj, Dě) 

k) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Mgr. Jaroslav Vítek (učitel Čj, Aj) 

l) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Petra Zemanová (učitelka Vv) 

m) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Marek Starý (trenér fotbalu) 

n) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr na gymnáziu Lenka Mifková Pohanková, DiS. (účetní) 

o) k 18. 9. 2023 zahájila pracovní poměr na gymnáziu Soňa Pustinová 

p) k 15.12. 2024 ukončil pracovní poměr na gymnáziu Bc. Jiří Šacl 

q) k 1. 1. 2024 zahájila pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Hana Homolková (trenérka atletiky) 

r) k 1. 2. 2024 zahájila pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Gabriela Bojanovská (trenérka atletiky, 

učitelka M, Tv) 

s) k 1. 2. 2024 zahájila pracovní poměr na gymnáziu Zdeněk Pelán 

t) k 29. 2. 2024 ukončil odchodem do penze pracovní poměr Bohumil Jandourek 

u) k 30. 6. 2024 ukončil pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Jiří Kašík 

v) k 30. 6. 2024 ukončil pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Ondřej Maca 

w) k 1. 8. 2024 zahájila pracovní poměr RNDr. Dita Čížková (učitelka M, Fy) 

x) k 27. 8. 2024 zahájila pracovní poměr Mgr. Helena Habánová (učitelka Fj) 

y) k 27. 8. 2024 zahájil pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Petr Kolaja (učitel Bi, Tv) 

 
 

Termíny hlavních akcí gymnázia ve školním roce 2023/2024 
 

3. 9. 2023  ............................................... začátek školního roku, MZ podzimní termín 

4. – 6. 9. 2023 ......................................... Harmonizační dny 1.B, 1.C, 5.A 

5. – 6. 9. 2023 ......................................... Harmonizační dny 1.A 

6. – 8. 9. 2023 ......................................... exkurze maturantů Praha  

1. – 7. 10. 2023 …………………………………….. zájezd Anglie 

9. – 16. 10. 2023 …………………………………….. Exchange program Švédsko (Erasmus+) 

9. 11. 2023 .............................................. Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou  

10. 11. 2023 ............................................ pasování prvních ročníků, stužkovací ples maturitních ročníků 

16. 11. 2023 ............................................ uzavření čtvrtletní klasifikace 

21. 11. 2023  ........................................... čtvrtletní klasifikační porada 

23. 11. 2023 ............................................ rodičovské schůzky 

23.11.2023 – 18.12.2023……………………… biatlonové soustředění Švédsko 

21. 12. 2023  ........................................... S Vánocemi za dveřmi  

9. 1. – 10. 1. 2024 .................................. talentové zkoušky SG  

12. – 13. 1. 2024 .................................... dny otevřených dveří 

23. 1. 2024 .............................................. uzavření pololetní klasifikace 

25. 1. 2024  ............................................. klasifikační porada za 1. pololetí 

31. 1. 2024  ............................................. vydání výpisu vysvědčení = odloženo na návrat žáků do škol 

19. – 23. 2. 2024  ................................... Lyžařský výcvik 2.A Tři Studně 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

7 

  6. 2. 2024 .............................................. přijímačky nanečisto 

23. 2. 2024 .............................................. Reprezentační ples 

17. – 22. 3. 2024 .................................... Lyžařský kurz prvních ročníků Pec pod Sněžkou 

26. – 28. 3. 2024  ................................... konference „Počítač ve škole“  

  2. – 4. 4. 2024 ....................................... Maturitní písemné práce Čj, Aj, Nj. Rj 

12. – 17. 4. 2024 .................................... Jednotné přijímací zkoušky 

19. 4. 2024 .............................................. uzavření čtvrtletní klasifikace 

23. 4. 2024 .............................................. čtvrtletní klasifikační porada 

25. 4. 2024 .............................................. rodičovské schůzky 

30. 4. 2024 .............................................. poslední zvonění, vydání vysvědčení maturantům 

  2. – 7. 5. 2024 ....................................... didaktické testy maturitní zkoušky 

20. – 22. 5. 2024 .................................... Profilové ústní maturitní zkoušky 

30. 5. 2024 .............................................. slavnostní vyřazení abiturientů 

27. 5. – 29. 5. 2024 ................................ LOGON finále soutěže, návštěva polské partnerské školy u nás 

  3. – 7. 6. 2024 ....................................... Vodácký kurz 2. ročníků  

  3. – 7. 6. 2024 ....................................... Experimentální týden 3. ročníky  

14. 6. 2024 .............................................. uzavření pololetní klasifikace 

14. 6. – 15. 6. 2024 ................................ Oslavy 130 výročí založení gymnázia 

17. 6. 2024  ............................................. klasifikační porada za 2. pololetí 

21. 6. 2024 .............................................. sportovní den 

24. 6. 2024  ............................................. vydání vysvědčení 

 

Zahraniční spolupráce 
 

Ve školním roce 2023/2024 se naše škola zapojila do mezinárodního výměnného programu 
zaměřeného na zimní sporty, který zahrnuje spolupráci čtyř sportovních škol z Finska, Švédska, Francie a 
České republiky. Tento program se zaměřuje především na disciplíny jako biatlon a běžecké lyžování. Každý 
rok na podzim jedna z těchto škol hostí týdenní setkání, kterého se z každé země účastní šest sportovců a 
dva trenéři. Během tohoto týdne mají sportovci možnost společně trénovat, sdílet své zkušenosti a navazovat 
nová přátelství. 

V letošním školním roce se tato prestižní akce uskutečnila ve Švédsku, kde naši studenti měli 
příležitost nejen zlepšit své sportovní dovednosti v náročných podmínkách, ale také rozvíjet své jazykové 
kompetence, jelikož komunikace probíhala převážně v angličtině. Tímto způsobem dochází ke zlepšení 
jazykových schopností jak studentů, tak trenérů. Program tedy nejen podporuje sportovní růst, ale také rozvoj 
mezinárodních vztahů a kulturního povědomí. Naše škola se v roce 2025/2026 stane hostitelem zahraničních 
účastníků tohoto programu a těšíme se na příležitost přivítat naše zahraniční partnery. 

V tomto školním roce jsme rovněž zahájili spolupráci se školami v Estonsku, což podporuje Kraj 
Vysočina. V únoru jsme na naší škole přivítali zástupce estonského sportovního gymnázia Audentes. 
Společně se zástupci kraje se v březnu 2024 zástupce ředitele Pavel Dostál zúčastnil znalostní cesty do 
Estonska, jejímž cílem bylo zajistit potřebné kontakty pro další spolupráci. 

Dále pokračovala naše spolupráce s partnerskou školou z polského města Bochnia, kde jsme na naší 
škole přivítali učitele a studenty 1. Licea Ogolnoksztalcacego Krola Kazimierza Wielkiego. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

8 

Plán dalšího rozvoje školy 
 

V nadcházejícím období se naše gymnázium zaměří na rozvoj ve čtyřech klíčových oblastech: 
výchovně-vzdělávací proces, personální oblast, klima školy a duševní zdraví žáků, a materiálně technickou 
oblast. 

V rámci zkvalitňování výuky zahájíme revizi Školního vzdělávacího programu pro gymnázium se 
sportovní přípravou i všeobecné gymnázium. Cílem bude lépe reagovat na potřeby žáků a aktuální trendy ve 
vzdělávání. Zaměříme se na posílení kompetencí pedagogů, podpoříme aktivní učení a provedeme revizi 
volitelných seminářů, které budou lépe reflektovat aktuální požadavky trhu práce, univerzit i samotných 
studentů. Věnovat se budeme také podpoře žáků, a to jak těch nově nastupujících, tak i těch, kteří se potýkají 
s obtížemi. 

V personální oblasti se zaměříme na rozvoj pedagogického sboru. Zavedeme systém profesního 
rozvoje pedagogů, podpoříme sdílení zkušeností a budeme dbát na jejich wellbeing, stejně jako na wellbeing 
našich žáků. Dále se budeme věnovat adaptaci nových učitelů a vytváření příjemného pracovního prostředí, 
které bude podporovat jak učitele, tak žáky. 

Budeme usilovat o vytvoření pozitivního klimatu školy, které podpoří rozvoj žáků. Zapojíme je více do 
chodu školy (podpora aktivit Studentského parlamentu), posílíme Školní poradenské pracoviště a budeme 
pracovat na rozvoji kompetencí třídních učitelů. 

V rámci materiálně technického rozvoje budeme pokračovat v realizaci projektů Badatelské půdy a 
Domova mládeže. Plánujeme také úpravu školní prostředí v návaznosti na výše uvedené cíle. 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2023/2024 

   

Jméno a příjmení  Téma/pořadatel Datum  

Mgr. Martin Beneš, 
Ph.D. 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Hana Bubáková 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  

16.01.2024 

Cermat  

Mgr. Petra Brychová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Studium k výkonu specializované činnosti – prevence 
sociálně patalogických jevů – kombinované 16.9.2022 - 

9.12.2023 

Zřetel s.r.o. - společnost pro vzdělání  

Praktika školního metodika prevence 11.4.2024 - 
13.4.2024 Zřetel s.r.o. - společnost pro vzdělání  

Mgr. Miloš Bukáček  
Programování v jazyce Python 

04.10.2023 
Národní pedagogický institut 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

9 

Generace Alfa 
23.11.2023 

Než zazvoní – online seminář 

Mgr. Vladimír 
Červenka 

Erasmus + 2 - skupinová mobilita žáků, Švédsko  18.3. - 30.3.2024 

Ing. Petra Červenková Erasmus + 2 - Francie – stínování  19.3. - 29.3.2024 

PhDr. Lenka Drdlová  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Jana Dvořáková 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Petr Hubáček Erasmus + 2 - Slovensko – Jobshadowing 17.3. - 23.3.2024 

Tomáš Janů Erasmus + 2 - skupinová mobilita žáků, Švédsko  18.3. - 30.3.2024 

Mgr. Petra Ježová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

18.01.2024 

Cermat  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  

18.02.2024 

Cermat  

Mgr. Dagmar 
Kadlecová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Jiří Kašík  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Vlastislav 
Kopecký 

Veletrh nápadů učitelů fyziky 28 
1.9. - 3.9. 2023 Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

16.01.2024 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

10 

Cermat  

Heuristická výuka fyziky prakticky I  
15.9. - 17.9.2023   

24.11. - 26.11.2023 
Elixír do škol, z.ú.  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  

17.02.2024 

Cermat  

Globální nerostné suroviny a jejich zdroje 
08.05.2024 

Přírodovědecká fakulta MUNI  

Kurz vodní turistiky 
15.8. - 18.8.2024 

INGE – OUTDOOR 

Mgr. Lucie Kopicová 

Učitelé přírodovědných předmětů sobě 2023 
12.09.2023 

Královehradecký kraj, Univerzita Hradec Králové 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

18.01.2024 

Cermat  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  04.03.2024 

Cermat  

Mgr. Hana Krčilová  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu       dlouhý kurz 
pro rozvoj digitálních kompetencí 23.4. 2024 - 

28.5.2024 
Národní pedagogický institut 

Mgr. Ondřej Maca  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Expediční školení programu DofE 

11.10.2023 
The Duke of Edinburgh's International Award Czech 
Republic Foundation, o.p.s. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

11 

Základní školení programu DofE 

16.10.2023 
The Duke of Edinburgh's International Award Czech 
Republic Foundation, o.p.s. 

Mgr. Pavlína Macová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Jiří Maděra  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Bc. Yullia Mahdich 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Monika 
Marshallová  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Petra Mičková 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Miloš Okurka  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Konzultační seminář pro management škol 
21.11.2023 

Národní pedagogický institut 

Mgr. Květa Palová  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Bc. Michal Pečínka 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Jednodenní konference zaměřená na metodiku výuky 
jazyků pro učitele na základních a středních školách a 
gymnáziích 21.10.2023 

ILC International House Brno – jazyková škola 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

12 

Mgr. Pavel Peňáz 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Marie Petrová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mediální vzdělávání 
16.11.2023 

Mgr. Michaela Hlaváčová 

Jak zvládat nejčastější problémy ve škole  
27.03.2024 

Vysočina Education  

Mgr. Eva Řádková  

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Den učitelů němčiny (Deutschlehrertag)  

23.3. - 26.3.2024 

Spolek germanistů a učitelů němčiny ČR  

Bc. Karel Srnský Erasmus + 2 - jazykový kurz Malta  14.4. - 20.4.2024 

Mgr. Daniela Šimková 

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

13.01.2024 

Cermat  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  

20.02.2024 

Cermat  

Mgr. Martin Šteidl 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Vojtěch 
Štěpnička 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

17.01.2024 

Cermat  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky – zadavatel pro žáky s PUP MZ  

22.03.2024 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

13 

Cermat  

Mgr. Helena Šustrová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Mgr. Jaroslav Vítek 

Jak zvládat nejčastější problémy ve škole  

27.03.2024 

Vysočina Education  

Mgr. Jarmila Vlčková 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 
Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Kurz Zadavatel (odborná příprava) - společná část 
maturitní zkoušky 

17.01.2024 

Cermat  

Doplnění odborné přípravy – společná část maturitní 
zkoušky - zadavatel pro žáky s PUP MZ  17.02.2024 

Cermat  

Mgr. Petra Zemanová 

Poruchy autistického spektra  

02.10.2023 Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum 
Jihlava, příspěvková organizace  

Zoner Photo Studio – základní kurz  
14.10.2023 

NICOM, a.s.  

Zoner Photo Studio – kurz pro pokročilé  
21.01.2024 

NICOM, a.s.  

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

14 

Zpráva o činnosti studentů ročníků 2016–2024 a 2020–2024 po 
absolvování maturitní zkoušky 

 
Maturitní zkoušku vykonalo úspěšně 59 z 59 žáků (100 %). 
Z těchto absolventů jich 55 (93,2 %) nastoupilo na vysoké školy, tři (5,1 %) na vyšší nebo střední odbornou 
školu, jeden (1,7 %) na jazykovou školu. 
 

 
 

 
 

81 %
81 % 90 % 93 % 93 %

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2020 2021 2022 2023 2024

Úspěšnost přijetí absolventů k dalšímu studiu

vysoká škola vyšší odborná škola jazyková škola



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

15 

 
 
 

Ke dni 16. září 2024 zpracoval Mgr. Martin Beneš Ph.D. 
 
 

 
Přehled akcí v oblasti primární prevence ve školním roce 2023-2024 

 
Harmonizační dny 
 
Pro nově tvořené kolektivy (více viz Minimální preventivní program) se harmonizační dny uskutečnily 
v dětském táboře v Zubří v těchto termínech:  
4. – 6. září 2023   1.B, 1.C, 5.A 
5. – 6. září 2023   1.A 
Lektoři: Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou  
 
 
Programy preventivních aktivit pro NG 
 
1. A „Kyberbezpečí“  
Program zaměřený na prevenci rizika netolismu, kyberšikany, nomofobie a závislostního chování. Záměrem 
programu je předat informace o zásadách bezpečného chování na internetu, uvědomit si rizika virtuálního 
světa a umět se bránit virtuálnímu nátlaku. Program je dále zaměřený na sociální sítě, hoaxy, kybergrooming, 
sexting a zabezpečení uživatelských účtů. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
 
2. A „Někoho chci následovat a někoho musím poslouchat“  
Program zaměřený na prevenci intolerance, záškoláctví a extrémismu. Cílem programu je zpřítomnit u žáků 
důvody nutnosti respektovat druhé, ctít autoritu danou sociální rolí, nacházet v okolí autority hodné 
následování. Program upozorňuje na nebezpečí vytváření umělých autorit, na nebezpečí ztráty sebeúcty. 
Použité techniky směřují k umění odmítat, k uvědomování se sebe samého jako svobodného jedince s právy 
i povinnostmi a k základům budování schopnosti přijmout zodpovědnost. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

16 

3. A „Drogy kolem nás“  
Program zaměřený na užívání návykových látek. Orientuje se na vymezení hranic experimentování, užívání a 
nadužívání drog. Cílem programu je zmapování povědomí žáků o drogové problematice, předání základních 
informací o návykových látkách a ujasnění vztahu k nim. Na problematiku se nahlíží interaktivním způsobem, 
pomocí zážitkové pedagogiky mají žáci možnost vyzkoušet si způsoby odmítání návykových látek a uvědomit 
si rizika jednání vedoucí k závislostem. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
 
4. A „Já, ty, on, ona, ono“ 
Program zaměřený na vztahy partnerské a sexuální, na prevenci rizikového sexuálního chování a předcházení 
intoleranci. Cílem programu je uvědomit si vlastní hranice a práva ve vztahu. Program je orientován na 
mezilidské vztahy, respektování sebe sama i druhých a na zmapování a rozšíření znalostí v oblasti 
reprodukčního zdraví. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
 
1.A, 2.A „Čas proměn“ 
Přednáška je určená pro dívky primy a sekundy, zabývá se tématem fyzických a psychických změn 
v dospívání a intimní hygienou. 
Lektoři: MPedu z.s., Hrusice 
 
 
Programy preventivních aktivit pro VG 
 
„Právní vědomí“ 
Beseda pro studenty 1. ročníků. Seznámení studentů se změnou odpovědnosti za své jednání. Základy 
právního vědomí a zlepšení orientace v odpovědnosti v případě protiprávního jednání. Obsahem programu je 
rizikové chování, trestná činnost páchána mládeží, seznámení se základními pojmy: přestupek, trestný čin, 
krádež, poškozování cizí věci, 
sprejerství, ublížení na zdraví, šikana, extremismus, tresty a ochranná opatření. 
Lektor: nprap. Lenka Prokopová, vrchní inspektor Policie ČR 
 
 
„Zpomal, ještě je brzo“ 
Beseda pro 3. ročníky. Cílem je upozornit opět na nebezpečnost rychlé jízdy a nepozornost, především u 
mladších ročníků a spolu s tím vyvrátit časté řidičské mýty.  
Lektor: nprap. Lenka Prokopová, vrchní inspektor Policie ČR 
 
 
„Technika zvládání stresu, napětí a emocí“ 
Program školní psycholožky Mgr. et Mgr. Anny Janů, Ph.D. pro první ročníky. 

 
Reprodukční zdraví (prevence sexuálně přenosných chorob) „Dole dobrý“ 
Workshop pro 3. ročníky o tom, jak předcházet a včas rozpoznat sexuálně přenosná onemocnění, kam zajít, 
když se člověk v takovéto situaci ocitne. Seznámení s různými metodami antikoncepce. 
Lektoři: členky týmu Loono, z.s. Praha (zahrnuje mladé lékaře, studenty medicíny a další profesionály) 
medicíny a dalších profesionálů. 
 
Přednášky a diskuse v rámci hodin biologie 
 
Zdravý životní styl (tercie, 3. ročník VG) 
Poruchy příjmu potravy (tercie, 3. ročník VG) 
Nebezpečí užívání návykových látek (tercie, 3. ročník VG) 
Rizikové sexuální chování (tercie, 3. ročník VG) 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

17 

 

Spolupráce školy 
 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, Žďár nad Sázavou 

Probační a mediační služba České republiky, středisko Žďár nad Sázavou 

Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 
 

Ke dni 31. srpnu 2024 zpracovala PhDr. Hana Hronová – koordinátor ŠPP a metodik PP 

 
Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
V uplynulém školním roce proběhlo na naší škole šetření ze strany České školní inspekce (ČŠI) na základě 
stížnosti zákonného zástupce, která se týkala nedostatečné informovanosti o úrazu jeho syna a nesprávné 
reakce přítomných pedagogů. Stížnost byla inspekcí shledána důvodnou v části týkající se nedostatečné 
informovanosti zákonného zástupce o úrazu. 
V reakci na závěry šetření přijal ředitel školy okamžitá opatření. Učitelé byli proškoleni o správném postupu 
při ohlašování úrazů zákonným zástupcům. Kromě toho byla z programu školních aktivit vyřazena i konkrétní 
činnost, během níž ke zranění došlo, aby se podobné situace v budoucnu neopakovaly. 
 

ICT na gymnáziu ve školním roce 2023–2024 
 
 
Výuka informatiky podle revidované verze RVP 
Od primy do tercie na nižším gymnáziu a v 1. a 2. ročníku vyššího gymnázia byla realizována výuka 
informatiky podle revidované verze Rámcového vzdělávacího programu. Podle požadavků tohoto 
kurikulárního dokumentu a na základě aktuálních trendů v oblasti ICT je nyní výuka informatiky na našem 
gymnáziu primárně zaměřena na rozvoj informatického myšlení (algoritmizace, programování, robotika), 
principy fungování digitálních technologií, 3D modelování a kyberbezpečnost. Naopak digitální gramotnost 
včetně práce s kancelářskými aplikacemi je rozvíjena napříč všemi vyučovanými předměty. 
 
Dron pro podporu práce mediálního týmu a terénní mapování 
Pro podporu aktivit mediálního týmu, terénní mapování, fotodokumentaci a videodokumentaci byl pořízen 
dron DJI MINI 4 PRO. Využití najde nejen ve výuce multimediálního semináře a kroužků, ale budou jej moci 
využít všichni studenti na vyšším gymnáziu, kteří získají průkaz pilota dronu (po úspěšném složení online 
zkoušek). 
 
Besedy s IT tematikou 
V průběhu školního roku uspořádalo gymnázium dvě besedy pro veřejnost zaměřené na IT problematiku. Jan 
Svatoš se věnoval problematice Fake News a Tomáš Průdek seznámil návštěvníky s novinkami v oblasti 
umělé inteligence. 
 
Konference Počítač ve škole 
V termínu 26.–28. 3. 2024 uspořádalo gymnázium již 21. ročník celostátní konference Počítač ve škole. Byla 
zaměřena na umělou inteligenci ve vzdělávání, algoritmizaci a modelování, digitální kompetence ve výuce a 
rozvoj kreativity s podporou ICT. Zúčastnilo se jí přes 200 učitelů základních a středních škol, své produkty 
vystavovalo téměř 20 firemních účastníků a program zahrnoval téměř 100 přednášek a workshopů. 
 
Obnova školního hardwaru 
Z Kraje Vysočina z programu zvyšování úrovně IT vybavení získalo gymnázium finanční prostředky na 
výměnu stávajících serverů bez hardwarové podpory za nový s podporou. Smyslem projektu je udržení a 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

18 

zvýšení úrovně nasazení virtualizace v rámci školní sítě. Pro členy pedagogického sboru bylo zakoupeno pět 
nových notebooků, škola také získala dva notebooky pro žáky na podporu prevence digitální propasti.  
 
Výstupy minitýmu GIS Kraje Vysočina v časopise ArcRevue 
Na gymnáziu působil minitým GIS, který byl součástí pracovní skupiny Moderní technologie ve vzdělávání 
Kraje Vysočina. Výstupy projektu byly prezentovány v odborném časopise ArcRevue. Čtenáři se mohli 
seznámit s hlavními výstupy projektu, kterými byly mimo jiné storymapy zaměřené na mapování památných 
stromů, naučných stezek a sportovních areálů. 
 
Software pro studenty zdarma 
Díky zapojení do programu EES společnosti Microsoft a řady dalších grantů a projektů gymnázium 
dlouhodobě nabízí žákům zcela zdarma i pro domácí využití řadu softwarových produktů. Jedná se zejména 
o kancelářský balík Microsoft 365, grafický editor Zoner Photo Studio X a Canva, elektronické učebnice 
matematiky Flexibooks, aplikaci ArcGIS Online pro tvorbu map a systém na procvičování učiva Umíme to. 
 
 
Ke dni 6. 9. 2024 zpracoval Mgr. Miloš Bukáček – metodik a koordinátor ICT 
 

Úspěchy studentů v soutěžích 2023/2024 
 

Atletika 
soutěžící umístění Název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

Červinka Adam 2. MČR dorost Junioři - Praha 3000m Republikové dorost 1.C 

Červinka Adam 2. MU -Dorost-Ptuj-Slovinsko 3000m Mezistátní dorost 1.C 

Červinka Adam 4. MČR přespolní běh juniorů 6000m Republikové junior 2.C 

Červinka Adam 5. MCR - dospělých hala 3000m Republiková muži 2.C 

Červinka Adam 7. Boston 
3000m český 
rekord 

Mezinárodní dorost 2.C 

Červinka Adam 1. MČR dorostu v hale Ostrava 3000m Republiková dorost 2.C 

Červinka Adam 1. MČR dorostu v hale Ostrava 
1500m - rekord 
mistrovství 

Republiková dorost 2.C 

Červinka Adam 3. Zlatá Tretra - Ostrava 1500m Mezinárodní muži 2.C 

Červinka Adam 1. 
Soutěž družstev - Mladá 
Boleslav 

2km/př Mezikrajová Dorost 2.C 

Dočkal Daniel 3. MČR dorost Junioři - Praha 5000m Republikové junior 3.C 

Dočkal Daniel 5. MČR dorost Junioři - Praha 1500m Republikové junior 3.C 

Dočkal Daniel 8. MČR přespolní běh juniorů 6000m Republikové junior 4.B 

Dočkal Daniel 15. MČR - dospělých 800m Republiková muži 4.B 

Dočkal Daniel 9. MČR juniorů v hale Ostrava 800m Republiková Junioři 4.B 

Dočkal Daniel 1 I. liga - Zlín 3 km překážek národní muži 4.C 

Dočkal Daniel 2. 
MČR v běhu do vrchu - Janské 
lázně - Černá hora 

vrch Republiková Junioři 4.C 

Dvořáčková 
Denisa 

8. MČR dorost Junioři - Praha Výška Republikové juniorky 3.C 

Halvová 
Karolína 

9. II.liga -Ústí nad Orlicí kladivo 4kg Mezikrajová ženy 2.C 

Halvová 
Karolína 

2. I.kolo družstev -Jihlava kladivo 3kg Krajská Dorost 2.C 

Harvey Oliver 6. MČR dorost Junioři - Praha 2000m/př. Republikové dorost 1.C 

Hubáček Petr 1. Soutěž družstev - Olomouc 2km/př Mezikrajová Dorost 1.C 

Jirků Adam 24. MČR přespolní běh juniorů 6000m Republikové junior 4.B 

Kocandová 
Tereza 

2. Krajské přebory 400m/př Krajská Juniorky 2.C 

Němec Matouš 2. MČR dorost Junioři - Praha Kladivo 5kg Republikové dorost 2.C 

Němec Matouš 6. MU -Dorost-Ptuj-Slovinsko Kladivo 5kg Mezistátní dorost 2.C 

Němec Matouš 1. KP jednotlivců - Tábor kladivo 6kg Krajská junioři 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

19 

Prýglová Sylva 9. Soutěž družstev - Olomouc 2km/př Mezikrajová Dorost 2.C 

Szkanderová 
Nikola 

3. Krajské přebory 400m/př Krajská Juniorky 3.C 

Šinclová Nina 10. MČR dorost Junioři - Praha 400m Republikové dorost 1.C 

Šinclová Nina 10. MČR dorostu v hale Ostrava 400m Republiková dorost 2.C 

Šinclová Nina 2. KP jednotlivců - Tábor 400m Krajská Dorostenky 2.C 

Šípková 
Karolína 

6. MČR dorost Junioři - Praha 3000m/př. Republikové juniorky 4.B 

Vlasák Ondřej 2. Soutěž družstev - Olomouc 2km/př Mezikrajová Dorost 1.C 

Biatlon 
soutěžící umístění Název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

Ambrož Marek 12. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  3.C 

Ambrož Marek 8. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenci  3.C 

Ambrož Marek 5. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  3.C 

Ambrož Marek 3. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 

Ambrož Marek 2. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenci  3.C 

Babánková 
Inka 

7. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  3.C 

Babánková 
Inka 

12. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  3.C 

Babánková 
Inka 

9. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  3.C 

Beníšek Kryštof 12. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  1.C 

Beníšek Kryštof 1. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  1.C 

Beníšek Kryštof 1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  1.C 

Beníšek Kryštof 3. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  1.C 

Berka Leo 25. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  1.C 

Berka Leo 9. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenci  1.C 

Berka Leo 12. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  1.C 

Berka Leo 7. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenci  1.C 

Cikánková 
Anita 

9. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  4.C 

Cikánková 
Anita 

8. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  4.C 

Cikánková 
Anita 

5. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  4.C 

Cikánková 
Anita 

3. 
2. IBU CE Regional Cup 
Osrblie 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenky  4.C 

Cikánková 
Anita 

5. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  4.C 

Dušková 
Dominika 

10. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenky  1.C 

Dušková 
Dominika 

1. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  1.C 

Dušková 
Dominika 

4. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  1.C 

Dušková 
Dominika 

6. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  1.C 

Dušková 
Dominika 

3. 
2. IBU CE Regional Cup 
Osrblie 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenky  1.C 

Dušková 
Dominika 

1. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  1.C 

Eliáš David 4. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  3.C 

Eliáš David 2. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 

Eliáš David 1. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

20 

Eliáš David 1. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenci  3.C 

Eliáš David 3. MSJD Oteepa mix štafeta mezinárodní dorostenci  3.C 

Eliáš David 13. MSJD Oteepa sprint mezinárodní dorostenci  3.C 

Eliáš David 5. MSJD Oteepa štafeta mezinárodní junioři  3.C 

Erika Rozkošná 2. MČR sprint republiková W13 2.A 

Erika Rozkošná 3. MČR hromadný závod republiková W13 2.A 

Erika Rozkošná 2. 1.ČP sprint republiková W13 2.A 

Erika Rozkošná 1. 2.ČP štafety dvojic republiková W13 2.A 

Erika Rozkošná 3. MČR štafeta republiková W13 2.A 

Fiche Matthew 27. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  1.C 

Fiche Matthew 18. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  2.C 

Hubenka 
Roman 

11. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  1.C 

Jáchym Kabrda 1.  MČR štafeta republiková W13 1.A 

Kamarád Jan 23. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenci  4.C 

Kocián Michal 25. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  3.C 

Kocián Michal 6. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  3.C 

Kocián Michal 7. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 

Kocián Michal 4. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 

Kocmánek 
Vladimír 

3. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  4.C 

Kocmánek 
Vladimír 

1. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenci  4.C 

Kocmánek 
Vladimír 

1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  4.C 

Kocmánek 
Vladimír 

1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  4.C 

Kocmánek 
Vladimír 

3. MSJD Oteepa mix štafeta mezinárodní dorostenky  4.C 

Kocmánek 
Vladimír 

12. MSJD Oteepa 
závod s hrom. 
startem 

mezinárodní dorostenci  4.C 

Kocmánková 
Dominika 

1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  1.C 

Kocmánková 
Dominika 

1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  1.C 

Kocmánková 
Dominika 

2. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  1.C 

Korcinová 
Tereza 

51. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  2.C 

Korcinová 
Tereza 

20. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  2.C 

Kovář Adam 11. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  1.C 

Kovář Adam 12. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  1.C 

Kovář Adam 5. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenci  1.C 

Kunstmüllerová 
Tereza 

48. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  3.C 

Kunstmüllerová 
Tereza 

23. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  3.C 

Malušek Daniel 3. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní junioři  4.C 

Malušek Daniel 1. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková junioři  4.C 

Malušek Daniel 6. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková junioři  4.C 

Malušek Daniel 4. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková junioři  4.C 

Malušková 
Kateřina 

3. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  1.C 

Malušková 
Kateřina 

4. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

21 

Malušková 
Kateřina 

7. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  1.C 

Malušková 
Kateřina 

2. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  1.C 

Malušková 
Kateřina 

1. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  1.C 

Malušková 
Kateřina 

7. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  1.C 

Matyášová 
Kateřina 

46. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  2.C 

Petr Zajíček 29. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  2.C 

Petr Zajíček 12. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenci  2.C 

Smutná Sofie 15. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  3.C 

Smutná Sofie 13. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  3.C 

Smutná Sofie 4. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  3.C 

Svoboda Jiří 1. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  4.C 

Svoboda Jiří 3. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenci  4.C 

Svoboda Jiří 7. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  4.C 

Svoboda Jiří 6. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  4.C 

Svoboda Jiří 2. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  4.C 

Švecová 
Natálie 

3. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenky  1.C 

Švecová 
Natálie 

2. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

sprint mezinárodní dorostenky  1.C 

Švecová 
Natálie 

2. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  1.C 

Švecová 
Natálie 

4. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  1.C 

Švecová 
Natálie 

1. 
2. IBU CE Regional Cup 
Osrblie 

sprint mezinárodní dorostenky  1.C 

Švecová 
Natálie 

3. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenky  1.C 

Van den Berg 
Petr 

13. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  1.C 

Van den Berg 
Petr 

7. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenci  1.C 

Van den Berg 
Petr 

8. 4. ČP D+J NMNM sprint republiková dorostenci  1.C 

Vaňha Jan 36. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenci  3.C 

Vaňha Jan 22. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenci  3.C 

Vorková Lucia 15. 
1. IBU CE Regional Cup 
NMNM 

vytrvalostní 
závod 

mezinárodní dorostenky  2.C 

Vorková Lucia 8. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  2.C 

Vorková Lucia 8. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  2.C 

Žáková Erika 17. 
1. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

vytrvalostní 
závod 

republiková dorostenky  3.C 

Žáková Erika 9. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

sprint republiková dorostenky  3.C 

Žáková Erika 14. 
2. ČP v biatlonu D+D 
Jablonec n. N. 

stíhací závod republiková dorostenky  3.C 

Lyžování 
soutěžící umístění Název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

Crháková 
Lucie 

5. 1. ČP Bedřichov Interval klasika republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

6. 2. ČP Vimperk Sprint klasika republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

6. 2. ČP Vimperk Interval klasika republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

35. OPA Cup Oberwiesenthal Sprint skate mezinárodní juniorky  3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

22 

Crháková 
Lucie 

34. OPA Cup Oberwiesenthal 
Hromadný start 
skate 

mezinárodní juniorky  3.C 

Crháková 
Lucie 

16. OPA games Schilpario Interval klasika mezinárodní dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

6. OPA games Schilpario Štafeta skate mezinárodní dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

3. 3. ČP Horní Mísečky Interval skate republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

2. 4. ČP Horní Mísečky Interval skate republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

1. 4. ČP Horní Mísečky 
Hromadný start 
klasika 

republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

5. 4. ČP Horní Mísečky Sprint skate republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

5. MČR Horní Mísečky Interval skate republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

3. MČR Horní Mísečky Interval klasika republiková dorostenky  3.C 

Crháková 
Lucie 

5. MČR Horní Mísečky Štafeta klasika republiková dorostenky  3.C 

Ostatní soutěže a sporty 
soutěžící umístění Název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 
Rafael Koc 1. místo Tenis MČR družstva republiková mladší žáci 1.A 

Rafael Koc 3.místo Tenis MČR jednotlivci republiková mladší žáci 1.A 

Rafael Koc 3.místo Tenis MČR dvouhra republiková mladší žáci 1.A 

Petr Smetana 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 7.A 

Vojtěch Bukvald 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 1.C 

Aleš Špinar 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 2.B 

Vojtěch Šandera 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 5.A 

Matouš Němec 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 3.C 

David Kotovic 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 2.B 

Kevin Vollebregt 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 4.A 

Jakub Jež 2. Volejbal Tělesná 
výchova 

okresní SŠ družstva 7.A 

Žáková Erika 4. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Mullerová Alena 7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Mullerová 
Kateřina 

8. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Procházková 
Tereza 

13. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Slámová Lucie 15. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Brychová Máša 26. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Žáková Erika 2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 2.A 

Mullerová Alena 2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Mullerová 
Kateřina 

2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 2.A 

Procházková 
Tereza 

2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Slámová Lucie 2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Brychová Máša 2. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Kabrda Jáchym 5. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Jílek Jiří 23. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Říha Petr 73. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Procházka 
Matěj 

24. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

2.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

23 

Vlček Ondřej 88. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Kabrda Jáchym 7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Jílek Jiří 7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Říha Petr 7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 1.A 

Procházka 
Matěj 

7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 2.A 

Vlček Ondřej 7. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 2.A 

Mazel Tomáš 10. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

4.A 

Rozkošný Jakub 11. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

4.A 

Vollebreght 
Kevin 

13. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

4.A 

Tomšík Ondřej 51. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ 
jednotlivci 

4.A 

Mazel Tomáš 5. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 4.A 

Rozkošný Jakub 5. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 4.A 

Vollebreght 
Kevin 

5. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 4.A 

Tomšík Ondřej 5. přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ družstva 4.A 

Chalupová 
Veronika 

13. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

5.A 

Smuszová 
Jiřina 

14. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

5.A 

Ježová Eliška 15. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

1.B 

Svobodová Ema 16. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

5.A 

Chalupová 
Veronika 

3. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 5.A 

Smuszová 
Jiřina 

3. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 5.A 

Ježová Eliška 3. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 1.B 

Svobodová Ema 3. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 5.A 

Poul Jáchym 3. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

5.A 

Tachir Marek 21. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

1.B 

Svoboda Lukáš 29. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Dvořák Ondřej 30. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Poul Jáchym 5. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 5.A 

Tachir Marek 5. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 1.B 

Svoboda Lukáš 5. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 1.C 

Dvořák Ondřej 5. přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ družstva 1.C 

Rozkošná Erika 10. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Mullerová Alena 12. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Havlíčková 
Nikola 

15. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Mullerová 
Kateřina 

17. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Procházková 
Tereza 

28. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Brychová Máša 30. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Rozkošná Erika 2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 2.A 

Mullerová Alena 2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 1.A 

Havlíčková 
Nikola 

2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 2.A 

Mullerová 
Kateřina 

2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 2.A 

Procházková 
Tereza 

2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 1.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

24 

Brychová Máša 2. přespolní běh tělesná výchova krajské ZŠ družstva 1.A 

Žáková Erika 8. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

3.C 

Bednářová Nela 10. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Babánková Inka 18. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

3.C 

Prýglová Sylva 30. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

2.C 

Kocandová 
Tereza 

34. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

2.C 

Žáková Erika 3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 3.C 

Bednářová Nela 3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Babánková Inka 3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 3.C 

Prýglová Sylva 3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 2.C 

Kocandová 
Tereza 

3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 2.C 

Plocková 
Veronika 

44. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Plocková 
Veronika 

3. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Červinka Adam 1. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

2.C 

Berka Leo 8. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Kovář Adam 17. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Vlasák Ondřej 23. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Hubáček Petr 25. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Červinka Adam 2. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 2.C 

Berka Leo 2. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Kovář Adam 2. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Vlasák Ondřej 2. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Hubáček Petr 2. přespolní běh tělesná výchova krajské SŠ družstva 1.C 

Mullerová Alena 19. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

HAvlíčková 
Nikola 

46. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ 
jednotlivci 

2.A 

Procházková 
Tereza 

64. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Brychová Máša 73. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Slámová Lucie 79. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ 
jednotlivci 

1.A 

Mullerová Alena 16. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ družstva 1.A 

HAvlíčková 
Nikola 

16. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ družstva 2.A 

Procházková 
Tereza 

16. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ družstva 1.A 

Brychová Máša 16. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ družstva 1.A 

Slámová Lucie 16. přespolní běh tělesná výchova republikové ZŠ družstva 1.A 

Crháková Lucie 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

3.C 

Kocmánková 
Dominika 

4. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Žáková Erika 12. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

3.C 

Vorková Lucia 14. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Švecová Natálie 19. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Crháková Lucie 3. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 3.C 

Kocmánková 
Dominika 

3. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Žáková Erika 3. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

25 

Vorková Lucia 3. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Švecová Natálie 3. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Červinka Adam 1. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

2.C 

Kocián Michal 4. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

3.C 

Berka Leo 8. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Poul Jáchym 15. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

5.A 

Hubenka 
Roman 

17. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Kovář Adam 25. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ 
jednotlivci 

1.C 

Červinka Adam 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 2.C 

Kocián Michal 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 3.C 

Berka Leo 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Poul Jáchym 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 5.A 

Hubenka 
Roman 

2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Kovář Adam 2. přespolní běh tělesná výchova republikové SŠ družstva 1.C 

Justýna 
Drápová 

6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Tereza 
Kamenická 

6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Ester Hudáková 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Alžběta 
Brodinová 

6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Anna Holečková 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Kateřina 
Kubíková 

6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Kateřina 
Havlíčková 

6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Ema Kadlecová 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Jolana Dudková 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Julie Kabrdová 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Lucie Klimešová 6. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Jáchym Vranka 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 3.A 

Milan Bizoň 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 3.A 

Ladislav Mička 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 3.A 

Jiří Ošmera 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 3.A 

Kevin Vollebregt 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Andam Trödler 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

David 
Chroustovský 

5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Lukáš 
Kunstmüller 

5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Jakub Rozkošný 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Jiří Dvořák 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Vojtěch Kuchař 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Alena Müllerová 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 4.A 

Tereza 
Procházková 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Simona Tichá 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Gabriela 
Grecová 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Viktorie Anna 
Horáčková 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Aneta Fryšavská 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Svobodová 
Klára 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

26 

Svobodová Nela 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Fialová Nikola 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Dobrovolná 
Sára 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Müllerová 
Kateřina 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Havlíčková 
Nikola 

2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Rozkošná Erika 2. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Petr Říha 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Jan Polcar 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Jan Sykášek 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Lukáš Koutný 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Tomáš Bukáček 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Jáchym Kabrda 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Michal Fajmon 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Jan Teplý 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Jiří Kocián 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 1.A 

Ondřej Vlček 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Matěj 
Procházka 

5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Matěj Šoustar 5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Sebastian A. 
Chrást 

5. Florbal tělesná výchova okrsková ZŠ družstva 2.A 

Jan Vambera 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 7.A 

Šimon 
Chalupský 

2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 7.A 

Ondřej Sladký 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 7.A 

Petr Smetana 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 7.A 

Dominik Holec 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 2.C 

Jan Šedý 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 6.A 

David Šedý 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 1.B 

Tomáš Kozel 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 1.B 

Jakub Lukášek 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 1.B 

Marek Tachir 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 1.B 

Jonáš Chodil 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 1.C 

Vítek Pospíchal 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 4.C 

Vojtěch Bureš 2. Subterra Cup tělesná výchova okrsková SŠ družstva 4.C 

Přírodovědné soutěže 

soutěžící umístění Název soutěže 
disciplína / 
předmět 

úroveň kategorie třída 

Brodinová 
Alžeběta 

4. Chemická olympiáda chemie okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Brodinová 
Alžeběta 

14. Chemická olympiáda chemie krajské ZŠ/jednotlivci 4.A 

Bukáček Ondřej 

3. místo 
ve školním 
kole 
(Kadet) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 3.A 

Bukáček Tomáš 

424.-444. 
kraj 
(8271.-
8669. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Burešová Adéla 2. 
Objevte skryté poklady 
Vysočiny 

zeměpis krajská SŠ/jednotlivci 

Cikánková Anita 
3. místo 
ve školním 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 4.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

27 

kole 
(Senior) 

Dobiášová Ela 4. EUROREBUS zeměpis kraj ZŠ/družstva 2.A 

Dobiášová Ela 11. EUROREBUS zeměpis celostátní ZŠ/družstva 2.A 

Dvořák Jiří 6. Fyzikální olympiáda fyzika okres ZŠ/jednotlivci 4.A 

Dvořák Jiří 5.-6. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Dvořák Jiří 6.-7. Matematická olympiáda matematika krajská ZŠ/jednotlivci 4.A 

Dvořák Jiří 17. Fyzikální olympiáda fyzika krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

4.A 

Dvořák Jiří 4. Geologická olympiáda Biologie celostátní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Fajmon Michal 

125.-130. 
kraj 
(2859.-
2982. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Filip Kotovic 7. 
Bobřík informatiky - krasjké 
kolo 

informatika krajská SŠ/jednotlivci 

Havlíček Pavel 

1. místo 
ve školním 
kole 
(Benjamin) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Havlíček Pavel 9.-10. Matematická olympiáda matematika okres ZŠ/jednotlivci 1.A 

Havlíček Pavel 9.-10. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ/jednotlivci 1.A 

Havlíčková 
Kateřina 

145.-160. 
kraj 
(3168.-
3347. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 4.A 

Havlíčková 
Kateřina 

7. Chemická olympiáda chemie okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Havlíčková 
Nikola 

8.-12. Matematická olympiáda matematika okres ZŠ/jednotlivci 2.A 

Jílek Jiří 

125.-130. 
kraj 
(2859.-
2982. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Jílek Jiří 

3. místo 
ve školním 
kole 
(Benjamin) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Jílek Jiří 1. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ/jednotlivci 1.A 

Jílek Jiří 1. Zeměpisná olympiáda zeměpis krajská ZŠ/jednotlivci 1.A 

Jirků Adam 

3. místo 
ve školním 
kole 
(Senior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 4.C 

Kotovic David 22. Chemická olympiáda chemie krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

2.B 

Kotovic Filip 

2. místo 
ve školním 
kole 
(Senior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 2.B 

Krejčí Lucie 

2. místo 
ve školním 
kole 
(Benjamin) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 1.A 

Křesadlová 
Zuzana 

1. místo 
ve školním 
kole 
(Junior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 5.A 

Kuchař Vojtěch 

61.-66. 
kraj 
(1533.-
1651. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 4.A 

Kuchař Vojtěch 8. Fyzikální olympiáda fyzika okres ZŠ/jednotlivci 4.A 

Kuchař Vojtěch 20. Fyzikální olympiáda fyzika krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

4.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

28 

Malečková 
Barbora 

1. 
Objevte skryté poklady 
Vysočiny 

zeměpis krajská SŠ/jednotlivci 

Mička Ladislav 1. YPEF biologie okres ZŠ/družstva 3.A 

Mička Ladislav 4. YPEF biologie krajské ZŠ/družstva 3.A 

Petr Smetana 18. 
Bobřík informatiky - krasjké 
kolo 

informatika krajská SŠ/jednotlivci 

Polcarová 
Tereza 

2. místo 
ve školním 
kole 
(Kadet) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 3.A 

Prokopová 
Evelina 

3. místo 
ve školním 
kole 
(Junior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 5.A 

Prosecký 
Mojmír 

131.-144. 
kraj 
(2983.-
3167. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

4.-5. Fyzikální olympiáda fyzika okres ZŠ/jednotlivci 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

1. YPEF biologie okres ZŠ/družstva 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

10. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

12. Fyzikální olympiáda fyzika krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

4.A 

Prosecký 
Mojmír 

4. YPEF biologie krajské ZŠ/družstva 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

8. Geologická olympiáda Biologie celostátní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Slonková 
Matylda 

20. Biologická olympiáda biologie krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

3.B 

Smuzsová 
Jiřina 

1. místo 
ve školním 
kole 
(Junior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 5.A 

Svobodová Ema 5. Biologická olympiáda biologie krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

5.A 

Svojanovská 
Anna 

3. Biologická olympiáda biologie okres zŠ/jednotlivci 3.A 

Svojanovská 
Anna 

5. Biologická olympiáda biologie krajské 
SŠ/ 
jednotlivci 

3.A 

Šišková 
Markéta 

1. místo 
ve školním 
kole 
(Kadet) 

Bobřík informatiky informatika okrsková ZŠ/jednotlivci 3.A 

Šoustar Matěj 1. YPEF biologie okres ZŠ/družstva 2.A 

Šoustar Matěj 4. YPEF biologie krajské ZŠ/družstva 2.A 

Štempelová 
Lada 

632.-661. 
kraj 
(11311.-
11822. 
republika) 

Logická olympiáda matematika republiková ZŠ/jednotlivci 4.A 

Štempelová 
Lucie 

1. místo 
ve školním 
kole 
(Senior) 

Bobřík informatiky informatika okrsková SŠ/jednotlivci 7.A 

Štikarová Eliška 3. Biologická olympiáda biologie okresní ZŠ/jednotlivci 1.A 

Štikarová Eliška 11. Biologická olympiáda biologie krajské ZŠ/jednotlivci 1.A 

Švarný Vojtěch 4. EUROREBUS zeměpis kraj ZŠ/družstva 2.A 

Vlček Ondřej 6. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní zš/jednotlivci 2.A 

Vlček Ondřej 6.-7. Matematická olympiáda matematika okres ZŠ/jednotlivci 2.A 

Vlček Ondřej 4. EUROREBUS zeměpis kraj ZŠ/družstva 2.A 

Vlček Ondřej 11. EUROREBUS zeměpis celostátní ZŠ/družstva 2.A 

Vollebregt Kevin 19. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Vollebregt Kevin 3. Chemická olympiáda chemie okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Vošický Martin 11. EUROREBUS zeměpis celostátní ZŠ/družstva 2.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

29 

 

Humanitní soutěže 

soutěžící umístění Název soutěže disciplína / 
předmět 

úroveň kategorie třída 

Machová 
Magdaléna 

6. Konverzační soutěž v AJ Anglický jazyk okresní SŠ/jednotlivci 7.A 

Štaudová Klára 9. Konverzační soutěž v AJ Anglický jazyk okresní SŠ/jednotlivci 7.A 

Kaláb Josef 4. Konverzační soutěž v AJ Anglický jazyk okresní SŠ/jednotlivci 4.A 

Kulková Nela 8. Konverzační soutěž v AJ Anglický jazyk okresní NG/jednotlivci 2.A 

Brodinová 
Alžběta 

3. Olympiáda ČJ Český jazyk krajské ZŠ/jednotlivci 4.A 

Vollebregt Kevin 4. Olympiáda ČJ Český jazyk krajské ZŠ/jednotlivci 4.A 

Prosecký 
Mojmír 

4. Konverzační soutěž v NJ Německý jazyk okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Kamenická 
Tereza 

5. Konverzační soutěž v NJ Německý jazyk okresní ZŠ/jednotlivci 4.A 

Alžběta 
Brodinová 

1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 4.A 

Kateřina 
Havlíčková 

1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 4.A 

Milan Bizoň 1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 3.A 

Jakub Pokorný 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 1.B 

Petr Smetana 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 7.A 

Daniel Havlíček 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 2.B 

Lukáš Štempel 11. Dějepisná olympiáda dějepis kraj II. (SŠ) 8.A 

Alžběta 
Brodinová 

9. Dějepisná olympiáda dějepis okres I. (ZŠ) 4.A 

Lukáš Štempel 1. Ekonomická olympiáda ZSV kraj II. (SŠ) 8.A 

Kryštof Tomáš  Ekonomická olympiáda ZSV kraj II. (SŠ) 8.A 

Alžběta 
Brodinová 

5. Finanční gramotnost OV kraj II. (ZŠ) - tým 4.A 

Kateřina 
Havlíčková 

5. Finanční gramotnost OV kraj II. (ZŠ) - tým 4.A 

Milan Bizoň 5. Finanční gramotnost OV kraj II. (ZŠ) - tým 3.A 

Jakub Pokorný  Finanční gramotnost ZSV kraj III. (SŠ) - tým 1.B 

Petr Smetana  Finanční gramotnost ZSV kraj III. (SŠ) - tým 7.A 

Daniel Havlíček  Finanční gramotnost ZSV kraj III. (SŠ) - tým 2.B 

Eliška 
Šejnohová 

2. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 4.B 

Eliška Sedláková 2. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 4.B 

Lucie 
Pospíchalová 

2. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 4.B 

Marek Ambrož 3. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 3.C 

Jan Vaňha 3. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 3.C 

Natálie 
Svobodová 

3. Mediální olympiáda ZSV kraj (SŠ) - tým 3.C 

Daniel Havlíček 7. Dějepisná soutěž gymnázií DĚ kraj (SŠ) - tým 2.B 

Jakub Pokorný 7. Dějepisná soutěž gymnázií DĚ kraj (SŠ) - tým 1.B 

Karolína 
Dobiášová 

7. Dějepisná soutěž gymnázií DĚ kraj (SŠ) - tým 2.B 

Štěpán Peňáz 10. S Vysočinou do Evropy ZSV/ZEM/AJ kraj (SŠ) - tým 1.B 

Aneta Mahlová 10. S Vysočinou do Evropy ZSV/ZEM/AJ kraj (SŠ) - tým 6.A 

Alžběta 
Brodinová 

1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 4.A 

Kateřina 
Havlíčková 

1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 4.A 

Milan Bizoň 1. Finanční gramotnost OV okres II. (ZŠ) - tým 3.A 

Jakub Pokorný 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 1.B 

Petr Smetana 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 7.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

30 

Daniel Havlíček 1. Finanční gramotnost ZSV okres III. (SŠ) - tým 2.B 

Lukáš Štempel 2. Dějepisná olympiáda dějepis okres II. (SŠ) 8.A 

Lukáš Štempel 1. Ekonomická olympiáda ZSV okres II. (SŠ) 8.A 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

31 

 

Plnění závazných ukazatelů a výsledek hospodaření za rok 2023 
 
Organizace: Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě    Tab. č. 1    /v Kč/ 

 
  Rozpočet Skutečnost Rozdíl % Skutečnost  Index 

Ukazatel na rok za rok "+  -" plnění za rok  2023 

  2023 2023     2022 2022 

  1 2 3=2-1 4=2/1*100 5 6=2/5*100 

Dotace (transfery) celkem  48 278 508,72 45 968 960,16 -2 309 548,56 95,22 40 673 646,54 113,02 

z toho: - příspěvek na vlastní činnost 8 852 000,00 6 543 789,44 -2 308 210,56 73,92 5 100 946,00 128,29 

              - příspěvek na provoz, cesta na Tchaj-wan 52 800,00 52 800,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

              - příspěvek na provoz, změna názvu 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

              - příspěvek na provoz, DofE 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 20 000,00 100,00 

              - příspěvek na provoz, motivační opatření 17 539,00 17 539,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

              - příspěvek na provoz, sportovní vybavení 29 437,00 29 437,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

              - příspěvek města na doplňkovou činnost 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

              - účelové dotace (příspěvky) celkem 38 960 734,72 38 959 396,72 -1 338,00 100,00 34 519 014,68 112,86 

              v tom: přímé náklady na vzdělávání, UZ 33353 36 431 012,00 36 429 674,00 -1 338,00 100,00 32 706 461,00 111,38 

                         další UZ: dotace SG, UZ 33354 697 436,00 697 436,00 0,00 100,00 608 602,00 114,60 

                        dotace NPO, doučování, UZ 33086 64 800,00 64 800,00 0,00 100,00 86 225,00 75,15 

                        dotace Erasmus+, 1. kolo 80 636,15 80 636,15 0,00 100,00 273 618,00 29,47 

                        dotace Erasmus+, 2. kolo 210 046,00 210 046,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

                        projekt OPJAK, UZ 33092 227 582,00 227 582,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

                       projekt IKAP II, přímé N, UZ 33947, ORJ 47 1 097 672,57 1 097 672,57 0,00 100,00 567 818,68 193,31 

                       projekt IKAP II, nepřímé N, ORJ 47 58 892,00 58 892,00 0,00 100,00 2,00 2944600,00 

                      projekt IKAP II, šablony 67 658,00 67 658,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

                     dotace na pronájem atletického stadionu 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00 25 000,00 100,00 

           -  zúčtování časového rozlišení investičního transferu 285 998,00 285 998,00 0,00 100,00 251 288,00 113,81 

              nemovitý majetek 2 880,00 2 880,00 0,00 100,00 2 880,00 100,00 

              movitý majetek 283 118,00 283 118,00 0,00 100,00 248 408,00 113,97 

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 

32 

Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční příspěvek z rozpočtu kraje                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odvod z fondu investic do rozpočtu kraje 1 074 000,00 1 074 000,00 0,00 100,00 1 070 000,00 100,37 

Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 x x 0,00 x 

Usměrňování prostředků na platy a odměny za pr.pohotovost 26 462 201,00 26 462 201,00 0,00 100,00 23 635 314,00 111,96 

Výsledek hospodaření celkem 83 819,00 83 819,00 0,00 100,00 69 744,75 120,18 

z toho: z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           z doplňkové činnosti 83 819,00 83 819,00 0,00 100,00 69 744,75 120,18 

 
Datum: 17. 4. 2024 Zpracoval: Ing. Petra Stará, DiS. Schválil: Mgr. Jiří Maděra 

 Telefon: 566 585 058   

 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle §18 zákona č.106/1999 za školní rok 2023/2024 
 
a) počet podaných žádostí o informace 
opisy vysvědčení (11) 
potvrzení o studiu pro účely důchodového zabezpečení (1) 
opisy vysvědčení pro účely důchodového zabezpečení (0) 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
celkem (0)  
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
nebylo vedeno soudní řízení proti škole 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
bez sankcí 
e) další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona 
utlumení administrativních úkonů na nanejvýš nezbytné 
 

V Novém Městě na Moravě 9. 9. 2024, zpracovala Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele 
 

 Mgr. Pavel Dostál 
  ředitel školy  


